
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 145

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 12 DEL 23-02-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Libri di testo anno scolastico 2017/2018 - interventi a sostegno dei nuclei
più svantaggiati - Istituzione di Commissione per valutazione ammissibilità
richieste di rimborso.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è anche quello di realizzare
interventi in favore del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978
n. 78;

VISTA la deliberazione di G.R. n. 761 del 15 dicembre 2017, acquisita agli atti di questo Ente  al Prot.
n. 219 del 10/01/2018, relativa alla ripartizione dei fondi per la fornitura gratuita e semigratuita dei
libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola media superiore, per l’anno scolastico
2017/2018;

VISTA la delibera di G.C. n. 7 del 12/01/2018 con la quale si definivano i criteri e le modalità per
l’ammissione alle varie forme di intervento per il diritto allo studio definendo altresì le condizioni di
disagio economico che danno diritto all’accesso alle agevolazioni;

VISTA, altresì, la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo prot. n. 17393/18/DPG010 del 22/01/2018,
acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 1359 del 12/02/2018, con la quale si trasmetteva la
Determinazione Dirigenziale n. 2/DPG010 del 16/01/2018 concernente la liquidazione e ordinazione
della spesa dei Fondi Ministeriali di che trattasi;

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 868 del 01/02/2018  contenente le indicazioni principali,  in base
alle normative di cui alla legge 448/98 e in particolare all’art. 27 della citata legge, per la formulazione
della richiesta di rimborso per l’anno scolastico 2017/2018, con scadenza 20/02/2018, approvato con
determina del Responsabile del Servizio R.G. n. RG 69 del 01/02/2018;



RITENUTO dover procedere alla valutazione delle singole richieste al fine di stabilirne
l’ammissibilità e la somma da assegnare ad ogni richiedente a rimborso della spesa effettuata;

DATO ATTO che è opportuno istituire  apposita commissione, scelta tra i dipendenti dell’Ente,  per
la valutazione di quanto, e che gli stessi non percepiranno  nessun compenso;

Visto l’art. 7 – strutture operative del Regolamento  sull’ord. Generale degli Uffici e dei Servizi app.
con delibera di G.C. n. 72 del 14.10.2010;
Visto il D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

a) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3 comma 1, della legge 242/1990;

b) di istituire apposita commissione per la valutazione dell’ammissibilità delle domande presentate
per il rimborso dei libri di testo per l’anno scolastico 2017/2018;

La Commissione sarà composta dai seguenti dipendenti comunali, i quali non percepiranno alcun
compenso:

Presidente: Malavolta Gesualdo
Componente D’Annunzio Domenico
Componente Bonanni Elide

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.12 del 23-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-23T09:20:53+0000
	Gesualdo Malavolta




